
Pure Culture A/S

Korsvej 3, 6000 Kolding

Årsrapport for 2017/18

(regnskabsår 1/10 - 30/9)

CVR-nr. 33 87 41 38

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 27/2 2019

Søren Abildgaard Pedersen
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. oktober 2017 - 30. september 2018 7

Balance 30. september 8

Egenkapitalopgørelse 10

Noter til årsregnskabet 11

Selskabsoplysninger

Selskabet	Pure Culture A/S Korsvej 3 6000 Kolding CVR-nr.: 33 87 41 38 Regnskabsperiode: 1. oktober - 30. september Stiftet: 17. august 2011 Regnskabsår: 7. regnskabsår Hjemstedskommune: Kolding
Bestyrelse	Søren Abildgaard Pedersen, formand Bjarne Donslund Carlsen Jette Donslund Carlsen Lone Christensen Tannebæk
Direktion	Bjarne Donslund Carlsen
Revision	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Herredsvej 32 7100 Vejle
Advokat	Interlex Advokater Mariane Thomsens Gade 1C 8000 Århus C
Pengeinstitut	Jyske Bank Enghavevej 32 7100 Vejle

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er design, udvikling og salg af design- og kunstrelaterede produkter.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2017/18 udviser et overskud på DKK 1.234, og selskabets balance pr. 30. september 2018 udviser en negativ egenkapital på DKK 1.126.780.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Selskabets forventninger til 2017/18 blev delvis opfyldt.

Arbejdet med udvikling af sortimentet har forløbet tilfredsstillende, og årets aktivitet har været på et højere niveau end 2016/17, hvilket har betydet et forbedret resultat.

Til trods for dette anser ledelsen årets 0-resultat som ikke tilfredsstillende.

Kapitalberedskabet

Selskabet har fra en af aktionærerne tidligere modtaget ansvarlig lånekapital på TDKK 2.000, hvor der er modtaget tilsagn om, at posten vil skulle indfries i takt med, at selskabets likviditet muliggør dette.

Gæld til tilknyttede virksomheder, der pr. 30. september 2018 udgjorde TDKK 3.750, træder tillige tilbage for andre kreditorer.

Moderselskabet har endvidere afgivet erklæring om at ville stille nødvendig likviditet til rådighed således, at de planlagte aktiviteter for 2018/19 kan gennemføres.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

For det kommende år vil der fortsat arbejdes på udvikling af sortimentet, og der vil blive igangsat en gennemgang af selskabets setup, således at der kan ske de nødvendige ændringer, så vi er tilpasset det aktuelle marked, og på sigt kan generere resultater, der kan reetablere egenkapitalen.

For 2018/19 forventes et resultat på niveau med det netop afsluttede.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. oktober 2017 - 30. september 2018

	Note	2017/18 DKK	2016/17 DKK
Bruttofortjeneste		4.704.764	4.609.841
Distributionsomkostninger	1	-4.047.412	-3.958.821
Administrationsomkostninger		-563.343	-738.558
Resultat af ordinær primær drift		94.009	-87.538
Finansielle indtægter		4.272	5.278
Finansielle omkostninger		-92.966	-101.736
Resultat før skat		5.315	-183.996
Skat af årets resultat	2	-4.081	37.530
Årets resultat		1.234	-146.466

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		1.234	-146.466
		1.234	-146.466

Balance 30. september

Aktiver

	Note	2018 DKK	2017 DKK
Goodwill		0	0
Immaterielle anlægsaktiver		0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		51.417	30.000
Materielle anlægsaktiver	3	51.417	30.000
Anlægsaktiver		51.417	30.000
Varebeholdninger	4	6.030.064	6.544.889
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.894.920	1.667.878
Andre tilgodehavender		159.257	176.846
Udskudt skatteaktiv	5	9.402	23.768
Selskabsskat		10.285	51.780
Periodeafgrænsningsposter		13.573	25.453
Tilgodehavender		3.087.437	1.945.725
Likvide beholdninger		273.150	24.042
Omsætningsaktiver		9.390.651	8.514.656
Aktiver		9.442.068	8.544.656

Balance 30. september

Passiver

	Note	2018 DKK	2017 DKK
Selskabskapital		500.000	500.000
Overført resultat		-1.626.780	-1.628.014
Egenkapital		-1.126.780	-1.128.014
Ansvarlig lånekapital		2.000.000	2.000.000
Langfristede gældsforpligtelser	6	2.000.000	2.000.000
Kreditinstitutter		3.415.467	2.882.142
Leverandører af varer og tjenesteydelser		618.671	579.528
Gæld til tilknyttede virksomheder		3.750.000	3.250.000
Anden gæld		784.710	961.000
Kortfristede gældsforpligtelser		8.568.848	7.672.670
Gældsforpligtelser		10.568.848	9.672.670
Passiver		9.442.068	8.544.656
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	7		
Anvendt regnskabspraksis	8		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført</u>	<u>I alt</u>
	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>
Egenkapital 1. oktober	500.000	-1.628.014	-1.128.014
Årets resultat	0	1.234	1.234
Egenkapital 30. september	500.000	-1.626.780	-1.126.780

Noter til årsregnskabet

	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
	DKK	DKK
1 Medarbejderforhold		
Lønninger	2.444.112	2.380.801
Pensioner	301.400	289.814
Andre omkostninger til social sikring	63.024	64.556
Andre personaleomkostninger	75.481	53.965
	<u>2.884.017</u>	<u>2.789.136</u>
Lønninger, pensioner, andre omkostninger til social sikring og andre personaleomkostninger er omkostningsført under følgende poster:		
Produktionsomkostninger	723.551	664.225
Distributionsomkostninger	2.160.466	2.124.911
	<u>2.884.017</u>	<u>2.789.136</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>8</u>	<u>8</u>
2 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	-10.285	-51.780
Årets udskudte skat	14.366	14.046
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	204
	<u>4.081</u>	<u>-37.530</u>

Noter til årsregnskabet

3 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
	DKK
Kostpris 1. oktober	180.000
Tilgang i årets løb	66.500
Afgang i årets løb	-150.000
Kostpris 30. september	96.500
Ned- og afskrivninger 1. oktober	150.000
Årets afskrivninger	45.083
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	-150.000
Ned- og afskrivninger 30. september	45.083
Regnskabsmæssig værdi 30. september	51.417
Afskrives over	3-5 år

4 Varebeholdninger

	2018	2017
	DKK	DKK
Færdigvarer og handelsvarer	5.184.073	5.495.606
Forudbetaling for varer	845.991	1.049.283
	6.030.064	6.544.889

5 Udskudt skatteaktiv

Immaterielle anlægsaktiver	0	-15.620
Materielle anlægsaktiver	-9.402	-8.148
Overført til udskudt skatteaktiv	9.402	23.768
	0	0
Udskudt skatteaktiv		
Opgjort skatteaktiv	9.402	23.768
Regnskabsmæssig værdi	9.402	23.768

Noter til årsregnskabet

6 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	<u>2018</u> DKK	<u>2017</u> DKK
Ansvarlig lånekapital		
Mellem 1 og 5 år	2.000.000	2.000.000
Langfristet del	2.000.000	2.000.000
Inden for 1 år	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>2.000.000</u>	<u>2.000.000</u>

7 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Noter til årsregnskabet

8 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Pure Culture A/S for 2017/18 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2017/18 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Omregning af fremmed valuta

Som præsentationsvaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Noter til årsregnskabet

8 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger omfatter de omkostninger, der er medgået til at opnå årets omsætning.

Bruttofortjeneste

Bruttoresultatet opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning og produktionsomkostninger.

Distributionsomkostninger

Distributionsomkostninger omfatter omkostninger i form af gager til salgs- og distributionspersonale, reklame- og markedsføringsomkostninger samt autodrift og afskrivninger mv.

Administrationsomkostninger

Administrationsomkostninger omfatter omkostninger til ledelsen, det administrative personale, kontoromkostninger, afskrivninger mv. Afskrivning på goodwill indgår tillige med den andel, der vedrører administrationsaktiviteten.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Noter til årsregnskabet

8 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Selskabet er sambeskattet med den danske, koncernforbundne virksomhed, BDC Finans ApS, der fungerer som administrationselskab. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3 - 5 år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealisationseværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealisationseværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgsomkostninger. Nettorealisationseværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer og direkte løn.

Noter til årsregnskabet

8 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Egenkapital

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.